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Bildung - Landesbibliothek
Kontakt Formulare

Landesbibliothek

Postanschrift Fluherstraße 4, A-6900 Bregenz

Standortanschrift Fluherstraße 4, A-6900 Bregenz

Ihr Weg zu uns Lageplan  Fahrplan

Kundenverkehr Montag bis Freitag von 09.00 - 18.30 Uhr 
Samstag von 09.00 - 13.00 Uhr

E-Mail landesbibliothek@vorarlberg.at

Telefon +43 (0) 5574 / 511-44100

Telefax +43 (0) 5574 / 511-44095

Dienststellenleiter Dr Harald Weigel
Telefon: +43 (0) 5574 / 511 -
44010
harald.weigel@vorarlberg.at

Für Auskünfte und Anfragen stehen Ihnen unsere Mitarbeiter/innen
mit ihren persönlichen E-Mail-Adressen gerne zur Verfügung. Bei
Schriftverkehr in behördlichen Angelegenheiten (Anträge,
Gesuche, Beschwerden nach § 13 Abs. 1 AVG) verwenden Sie
bitte die offizielle E-Mail-Adresse der
Landesbibliothek: landesbibliothek@vorarlberg.at

Mitarbeiter/innen

M.A. Kathrin 
Ambrozic

+43 (0) 5574 / 511 - 44019
kathrin.ambrozic@vorarlberg.at

Dr Reinhard 
Bösch

+43 (0) 5574 / 511 - 44047
reinhard.boesch2@vorarlberg.at
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Inge Crone +43 (0) 5574 / 511 - 44017
inge.crone@vorarlberg.at

Bernadette Dür +43 (0) 5574 / 511 - 44015
bernadette.kohler@vorarlberg.at

Andreas Eberle +43 (0) 5574 / 511 - 44038
andreas.eberle@vorarlberg.at

Harald Eberle +43 (0) 5574 / 511 - 44056
harald.eberle@vorarlberg.at

Norbert Eiler +43 (0) 5574 / 511 - 44011
norbert.eiler@vorarlberg.at

Janine Fartek +43 (0) 5574 / 511 - 44036
janine.fartek@vorarlberg.at

Mag Thomas 
Feurstein

+43 (0) 5574 / 511 - 44018
thomas.feurstein@vorarlberg.at 
Abteilungsleiter

Nina Floriani +43 (0) 5574 / 511 - 44906
nina.floriani@vorarlberg.at

Helga Gehrer +43 (0) 5574 / 511 - 44003
helga.gehrer@vorarlberg.at

Mag Klaus 
Giesinger

+43 (0) 5574 / 511 - 44040
klaus.giesinger@vorarlberg.at

Alexandra 
Gmeinder

+43 (0) 5574 / 511 - 44022
alexandra.gmeinder@vorarlberg.at

Eva Graz +43 (0) 5574 / 511 - 44026
eva.graz@vorarlberg.at

Renate Häfele +43 (0) 5574 / 511 - 44055
renate.haefele@vorarlberg.at

Karoline Herbert +43 (0) 5574 / 511 - 44005
karoline.herbert@vorarlberg.at 
Sekretariat

Jürgen Huber +43 (0) 5574 / 511 - 44017
juergen.huber@vorarlberg.at

Birgitt Humpeler +43 (0) 5574 / 511 - 44024
birgitt.humpeler@vorarlberg.at 
Abteilungsleiter
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Martin Jost +43 (0) 5574 / 511 - 44057
martin.jost@vorarlberg.at

Friederike Kathan+43 (0) 5574 / 511 - 44032
friederike.kathan@vorarlberg.at

Anita Knünz +43 (0) 5574 / 511 - 44028
anita.knuenz@vorarlberg.at

Wolfgang Köhle +43 (0) 5574 / 511 - 44016
wolfgang.koehle@vorarlberg.at

Anna König +43 (0) 5574 / 511 - 44906
anna.koenig@vorarlberg.at

Gerhard Kresser +43 (0) 5574 / 511 - 44030
gerhard.kresser@vorarlberg.at

Dr Ulrike Längle +43 (0) 5574 / 511 - 44050
ulrike.laengle@vorarlberg.at 
Abteilungsleiter

Markus Mainetti +43 (0) 5574 / 511 - 44034
markus.mainetti@vorarlberg.at

Rainer Malin +43 (0) 5574 / 511 - 44088
rainer.malin@vorarlberg.at

Carmen Mark +43 (0) 5574 / 511 - 44009
carmen.mark@vorarlberg.at

Rosmarie Mäser +43 (0) 5574 / 511 - 44029
rosmarie.maeser@vorarlberg.at

Hedwig Metzler +43 (0) 5574 / 511 - 44044
hedwig.metzler@vorarlberg.at

Dr Wilhelm 
Meusburger

+43 (0) 5574 / 511 - 44008
wilhelm.meusburger@vorarlberg.at

Sandra 
Neuhauser

+43 (0) 5574 / 511 - 44017
sandra.neuhauser@vorarlberg.at

Monika Paier +43 (0) 5574 / 511 - 44026
monika.paier@vorarlberg.at

Brunhilde Pasi +43 (0) 5574 / 511 - 44039
brunhilde.pasi@vorarlberg.at

Nadja Pechlaner +43 (0) 5574 / 511 - 44007
nadja.pechlaner@vorarlberg.at
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Andreas Pichler +43 (0) 5574 / 511 - 44046
andreas.pichler@vorarlberg.at

Ingeborg Pirker +43 (0) 5574 / 511 - 44033
inge.pirker@vorarlberg.at

Michael Pongratz +43 (0) 5574 / 511 - 44012
michael.pongratz@vorarlberg.at

Stephan Prugger +43 (0) 5574 / 511 - 44028
stephan.prugger@vorarlberg.at

Karl Rädler +43 (0) 5574 / 511 - 44014
karl.raedler@vorarlberg.at 
Abteilungsleiter

Guntram Rauch +43 (0) 5574 / 511 - 44006
guntram.rauch@vorarlberg.at 
Abteilungsleiter

Christian Rüdisser+43 (0) 5574 / 511 - 44035
christian.ruedisser@vorarlberg.at

Tanja 
Runggaldier

+43 (0) 5574 / 511 - 44013
tanja.runggaldier@vorarlberg.at 
Sekretariat

Günter Sauter-
Sternik

+43 (0) 5574 / 511 - 44004
guenter.sauter-sternik@vorarlberg.at

Beate Schmutzer +43 (0) 5574 / 511 - 44003
beate.schmutzer@vorarlberg.at

Mag Manfred 
Schneider

+43 (0) 5574 / 511 - 44042
manfred.schneider@vorarlberg.at

Mag Norbert 
Schnetzer

+43 (0) 5574 / 511 - 44023
norbert.schnetzer@vorarlberg.at 
Abteilungsleiter

Christian 
Schwärzler

+43 (0) 5574 / 511 - 44045
christian.schwaerzler@vorarlberg.at

Melitta 
Schwarzmann

+43 (0) 5574 / 511 - 44020
melitta.schwarzmann@vorarlberg.at

Karin Schweitzer +43 (0) 5574 / 511 - 44120
karin.schweitzer@vorarlberg.at

Mirella Sprenger +43 (0) 5574 / 511 - 44027
mirella.sprenger@vorarlberg.at
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Diemut 
Stadelmann

+43 (0) 5574 / 511 - 44003
diemuth.stadelmann@vorarlberg.at

Jörg Stadelmann +43 (0) 5574 / 511 - 44031
joerg.stadelmann@vorarlberg.at

Dr Jürgen Thaler +43 (0) 5574 / 511 - 44051
juergen.thaler@vorarlberg.at 
Abteilungsleiter

Margit Vögel +43 (0) 5574 / 511 - 44025
margit.voegel@vorarlberg.at

Dr Roger 
Vorderegger

+43 (0) 5574 / 511 - 44881
roger.vorderegger@vorarlberg.at

Günther Wimmer +43 (0) 5574 / 511 - 44021
guenther.wimmer@vorarlberg.at

Dr Gerhard 
Zechner

+43 (0) 5574 / 511 - 44037
gerhard.zechner@vorarlberg.at 
Abteilungsleiter

Reinhard Zischg +43 (0) 5574 / 511 - 44040
reinhard.zischg@vorarlberg.at

Dr Eberhard 
Zumtobel

+43 (0) 5574 / 511 - 44041
eberhard.zumtobel@vorarlberg.at
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